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Beskrivning av ärendet

Inför2017 prövadesen ny metod förlångsikdg behovsanalys i förvaltningarna.

Behovsanalyserna har ett femårsperspektivoch beskriver hur verksamheterna

behöverutvecklas föratt mötaframtidens behov. Analyserna var en del av

underlaget fördet strategiska arbetet med kommunplan 2015-2018 med budget

för2018 sanit förnäinndernas planeringsarbete för2018 och framöver.
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Behovsanalyserna ärkopplade till kominunens omvärldsanalys, niål,vision samt

verksamhetsutveckling.

Införmandatperioden 2019-2022 har förvaltningarnagjort en uppföljningav

2017 års behovsanalys, med en analys och prioritering av vilka förändringarsom

kommer att påverkaverksamhetsområdet framöver.

Stadsbyggnadsförvraltningenöverlämnaranalysen till ekonoiniavdelningen för

vidare hantering inom ramen förutarbetande av kommunplanen inför

mandatperioden 2019-2022.

Behovsanalys

2017 valde Stadsbyggnads förvaltningenatt göraen förvaltningsgemensain

behovsanalys förbådeverksamhetsområde 10 och 15. Beslutet togs efter att

förvaltningenhade gjort cn bedömningatt utmaningarna förrespekdve

verksamhetsområde kunde anses vara niycket likartade, samt det faktum att

verksamheterna ärberoende av och jobbar näravarandra i det dagliga arbetet.

För2018 har Stadsbyggnadsfön^altmngenvalt att fortsättaarbetet med en

gemensain behovsanalys förbådaverksamhetsotnrådena.

Verksamhetsutvecklingen inom ramen förverksamhetsområde 10 och 15 är tätt

sarmnankopplade och många av föryaltningensmedarbetare arbetar förbåda

områdena.

Vårt arbetssättoch organisadon därvi hållerihop hela stadsbyggnadsprocessen

från inidering tiU utbyggnad och däråtta planer bedrivs med ett tydligt

genomförandefokus ären mycket viktig framgångsfaktor förförvaltningen.

Uppföljningav behovsanalysen 2017

Förvaltningsövergripandehändelser

Under de senaste årens högkonjunkturhar Stadsbyggnadsfötvaltningen

prioriterat dc projekt som annars skulle ha varit svåra att reaUsera inen som

samtidigt bidrar mest dU en positiv ut\reckUng av koinmuncn. Detta har gett oss

en möjlighetatt bygga ihop olika delar av Tyresösom tidigare har varit

frånskilda föratt på så sättökaattraktiviteten, inöjliggöraen blandning av olika
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boendetyper, ökaunderlag förkollekdvtrafik och sendce samt ökatryggheten i

de offentliga miljöerna.

Under slutet av 2017 har vt dock sett de första tendenserna på en vikande

bostadsmarkntid. Vilka effekter det ger förTyresöärförtidigt att förutspå,men

en stark lokal marknad och flera små. projekt med varierad inriktning borde göra
Tyresömer motståndskrafdgmot stora inbromsningar. Att den överhettade

marknaden svalnar någotkan iställetgöradet någotenklare att exei.npelvis

rekrytera. Det kan ocksåge en indikation påvilka av de nya byggaktörcrnasom

stårstadigt påbostadsmarknaden. I en tid närbyggaktörernakan bli tner

avvaktande till att starta nya projekt behöverTyresökommun fortsättaatt

marknadsföra sig som en attrakdv komniun att bedriva projekt i. Därförär

stadsbyggnadsförvraltmngens närvaropåbranschdagar och mässorviktig samt

att vi fortsätteratt upprätthållaeffekdva och tydliga processer. Det är, förutom

det geografiska läget, kommunens störstakonkurrensfördel.

Under året har Stadsbyggnadsförvaltnmgen fokuserat pågenomförandetav

färdiga planer samt att slutförade planprojckt som påbörjatsunder tidigare år.

Ovanligt få planprojckt har startats upp under året,vilket kan påverka
bostadsproduktionen negadvt på sikt.

Under våren2018 kommer förvaltningenatt driva ett arbete med våra interna

styrprocesser och ett kvalitetsarbete föratt säkerstäUaatt aUa medarbetare

känneren tydlig koppling ull de målde arbetar gentemot. VI ser l våra egna

interna mätningaratt en del medarbetare kan uppleva föndrringi sitt dagliga

arbete, vilket tros hänga ihop ined att förvaltningenhar växtmycket påkort dd

och att inte alla delar i våraprocesser har klarat av att skalas upp.

Förstut i kvalitetsarbetet ärdetaljplaneprocessen - frånatt ett projekt imtieras

till att det vinner laga kraft. Kvalitetsarbetet leds frånstaben och komnner

innefatta en processkardäggningoch framtagandet av en målbild. Syftet med

arbetet äratt förenkla, förnyaoch förbättraverksan-ihetens processer. Det

långsiktiga måletmed en proeesskartläggningäratt stödjaen effektiv förvaltning

med enhetliga och förankradearbetssätt inoni hela organisationen.

tyresökorrmin



4(15)

Under året har också arbetet påbörjatsmed en ny ekonomisk

redovisningsmodell förförvaltningensom ska vara mer ändamålsenligför

verksamheten. Det ärju en lite del av förvaltningensekonomi SOITL finansieras

av anslag. I förstahand ska dessa medel gå dll att finansiera de tjänster soni är

lagstyrda och inte knutna till ett specifikt projekt eUer investering. Övriga

tjänsters omfattning kan variera med de intäkter/investeringar som ligger

utanfördriftsbudgeten. Arbetet med detta kommer att fortgåunder 2018.

Personalresurser

Den stora konkurrensen om personal inom stadsbyggnadsområdet har gjort att

omsättningen ärrelativt hög.Förvaltningen har anlitat flera konsulter de senaste

åren föratt stöttaden interna organisationen inom de oniråden där

yrkeskompetens inte finns att tillgå inom kommunens organisation, eller vid

resursbrist. Branschens generella brist på resurser gördet dock ävensvårtatt

hitta rättkonsulter. Därförsträvar förvaltningenefter att fler projekt ska kunna

håUas internt och att framföralltsamordning och samverkan ska kunna hanteras

av egen personal. Konsulter ska. dock kunna tas in även i fortsättningen, föratt

täcka toppar i arbetsbelastningen och försärskilda kompetensområden. På sikt

skulle ett samarbete med andra koininuner kunna vara en lösningföratt konima

åt specifika kompetenser därvt inte kan erbjuda en helddstjänst. Förvaltningen

ärocksån-iycket beroende av att andra förvaltningaroch kontor ges en

bemanning och kompetens soin inatchar vår föratt inte projekten ska försenas.

För\raltningen fortsätter sin satsning påatt vara. en attraktiv arbetsgivare, bland

annat genom att underlätta medarbetarnas Uvspussel . Föratt kunna bemanna

verksamheterna krävs satsningar pånya former förrekrytering, renodUng av

tjänster, nya arbetssätt, internutbildning och konkurrenskraftiga villkor.

Digttalisenng

I behovsanalysen 2017 var digitaliseringen l fokus. Under de senaste åren har

förvaltningen tagit stora kUv framåt i digitalise ringsarbetet och på sikt skulle

flera arbetsuppgifter kunna skötashelt digitalt. Exempel pådetta ärdigital

slgncring av beslut, e-arkivering förhela förvaltningen,digitala

ansökningsprocesseroch digital handläggning. En mer digitaUseracl

arbetsprocess leder också tiU bättre beslutsunderlag och ökatstödi arbetet för

hela fönraltningen. Det ärdock vikdgt att komma ihåg att digitaliseringen inte
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ärniålet i sig utan ska ses som ett stödoch ett medel föratt ta oss dit vi vill i

verksamheten.

En fortsatt ökaddigi talisering kan skapa möjlighetförmedborgarna att lättare

hitta infonnation själva om sin fastighet eUcr sitt område och bidra tUl en

förbättraddialog. Digttaliseringsarbetet skulle också kunna medförastora

iTdljövinstcr förkommunen. Inidalt kommer dock ut\;-eckUngen att medföra

stora kostnader förnya system. Föratt verksamheten ska kunna dra nytta av

digitaliseringen måste systemen saniordnas centralt l kommunen så att

verksamheterna får rätt system pårätt nivå.

Just nu pågårflera digitaliseringsprojekt inonn bygglovsområdet föratt öka

effekdviteten och servicen tUl medborgarna samtidigt som attrakdvitetcn hos

våra handläggartjänsterökar.

Under årethar även mark- och exploateringsavdelningen arbetat med till

exempel BIM, det vill säga 3D-proJektering, föratt förenkla, förbättraoch

effektivisera arbetet kring nyexploatcringarna. Därtill pågårett stort arbete med

dataplattformar som ska underlätta hantering av de mängderav handlingar SOITL

krävs förrespektive projekt som avdelningen och förvaltningenhanterar. I det

löpandearbetet sker flera delar av det administrativa arbetet fortfarande

manuellt och här finns ett behov av att se övermöjlighet till effekdvisering ined

digitala hjälpmedel, exempelvis föruppräkningav arrenden,

upp följning/bevakning av avtal etc.

Kommande förändringarsom påverkarförutsättningarnaför
verksamhetsområdet

Planavdelningen

Flera av planavdelningens tjänsteräroch börvara helt eller delvis

skattefinansicradc. Detta då tjänsterna krävs förkomiTiunens övergripandeoch

strategiska ut\rcckling, regional samordning samt myndighetsutövningsom inte

kan härledas direkt till specifika projekt. Exempelvis trafikplanering och

översiktsplaneringtillhörkomniunens kärnverksamhetoch ären förutsättning

förövriga förvaltningens arbete och kan således inte a\'\recklas.
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6(15)

Kotnmunen fortsätteratt växa krafdgt och medfören förväntanoch ett

uppdämt behov av bland annat parkplanering, gestaltning av offentliga miljöer,

informadonsinsatscr samt ett strategiskt arbete med klimat- och

hållbarhetsfrågorsom behöverfortsatt finansiering. Det ökadeinvånarantalet

ställerockså högrekrav på fler och kvalitadva offentliga platser, vilket innebär

nya investeringar i form av upprustning eller nyanläggning av stråk, parker, torg,

lekplatser m.m. Det ärprojekt SOITL inedförökadedriftskostnader för

kommunen.

Oversiktsplaneringsenheten har flera ansvarsområdenmed nyckeltjänster så

som exempelvis komniunekolog och strategisk trafikpknerare. Härligger även

ansvaret förkommunens översiktligaplanering som ärett lagkrav frånplan- och

bygglagen. Oversiktsplaneringsenheten har behov av att ta fram

underlagsutredningar, det viU. säga strategiska dokument föratt kunna bedriva

verksamhetens arbete. Strategiska dokument har som syfte att effekuvisera

arbetet senare i processen, genom att ge tydligare rikdinjer och möjlighetatt

fatta snabbare beslut, vilket i sin tur innebären kostnadseffekrivisering. Det

kommer behövas fler strategiska dokument och vidareutveckling av de som

redan tagits fram. De strategiska dokument som nu tas fram väntas också leda

till nya projekt inom dc närmaste åren, exempelvis förväntasparkstrategin leda

till anläggande och upprustning av parker.

Under kommande årser vi krafdga ökningarav avgifter och löpandekostnader

(natur- och mlljösamverkansprojekt,provtagning, medlemsavgifter förregionala

förbund,inventeringar etcetera). Till exempel beräknas avgifter förTyresåns

vattenvårdsförbundökamed cirka 100 000 i årsavgift. Driftanslaget behöver

höjas föratt raotsvara de ökadekostnaderna, annars äterdessa upp vårt

driftanslag och vi har inga medel kvar att arbeta för.Vi ser dock ett stort behov

av att vara med l regionala förbund,som dll exempel vattenvårdssamverkan då

det både ger bästresultat och även det mest fördelakdvaekonoirdska

alternativet. Om vi inte ärmed skulle det kräva betydligt störrearbetsinsats

(skattefinansierade resurser) och troligtvis medförahögakonsultkostnader.

Om inan ser överavdelningens driftanslag och istället ser möjlighetenatt arbeta

mer specifikt och dynairdskt, som jämförelsevisförinvesteringarna, för
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driftprojekten behövs fortfarande ett visst clriftanslag förlöpandeutgifter, t.ex.

avgifter. Avdelningen ser att det skulle vara fördelakdgtatt gåövertUl en sådan

lösningdåprojekten skulle bli tydligare behovsstyrcla och kunna variera

dynamiskt från årtUl år.

Mark- och exploateringsavdelningen

Den stora mängdeninvesteringsprojekt som kommunen står införhar under

senare årinneburit stora förändringari personalförsörjningenförmark- och

exploatcringsavdelningen där antalet medarbetare har dubblerats de senaste

åren. Som en del i detta och i möjlighetenatt hantera den komplexitet som finns

i projekten ser vi ett behov av att ytterligare se överavdelningens organisation,

då främst inom bygglednings- och projekteringsenheten. Behovet av

samordning, byggprojektledning och kompetenser kopplade till ekonomi växer

och enhetens behöveranpassa sin organisation utifrån detta. Ävenarbetet med

entreprenadupphandlingar och hur kommunen arbetar med arbetsmiljönute på
arbetsplatsen föranläggningsarbetena behöverses över.En översynoch

fratntagande av mallar och rutiner fortsätter då det finns ett störrebehov av

detta nu när avdelningen ^aixit mycket senaste åren.

Föregåendeårbeskrevs det ökadekrav som kommuninvånarna har på det

löpandeexploateringsarbetet samtidigt som rådgivande myndigheter prioriterat
ned antalet Umniar som läggs påjust detta till förmånförkortare

handläggningsdder. Mark- och exploateringsavdelningen ser alltjämtatt detta

komtner att innebäraökadeinsatser från handläggarnapåavdelningen.

Kart- och bygglovsvdelningen

En del av det föranäringsarbete som behövergöras,både i kommunen i stort

och på Stadsbyggnadsförvaltningen,äratt utveckla den digitala hanteringen av

ärenden. Eftersoin arbetet berörniånga olika verksamheter vore det givande att

få en eUer flera sammarbctspartncrs frånandra fön^altningar.

På fem års sikt kan arbetet bU bet)'dligt mer effektivt om delar av vctksamhctcn

autoinatiseras. Det skuUc underlätta handläggningen av bygglovsärenden, både

ur konimunens och ur den sökandessynvinkel. Föratt tillänipa de nya

tjänsterna ined en höggrad av automariscring krävs bland annat att alla

komn-iunens detaljplaner ärdigifala. Det innebäratt detaljplancinforniationen

tyresökomnun
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finns lagrad i en databas. Att omvandla detaljplaner till digital information ärett

omfattande arbete. Plantolkningen ärdessutom ett av de svårare momenten

med överföringentill databasen. Arbetet kräveralltså en del extra resurser l

foriTt av plan- och bygglovhandläggare och GIS-/kartpersonal, eftersom detta är

ett tidskrävande arbete. Det arbetet börgörasså snart som möjligt föratt kunna

ta del av de tjänster som med stor sannoUkhet finns på marknaden inom några

är.

Dc senaste årens förändringarav lagstiftningen inom bygglovenhetens

verksamhet har gjort ärendehanteringen mer komplicerad vilket krävermer

adnunistration. Arendemängden ökarövertid och mer resurser skuUe behöva

läggas dels på service, dels på mer udskrävande delar av verksamheten som idag

måste nedprioriteras. Genom en ökaddigitalisering skulle resurser kunna

frigöras föratt ökaservicenivån. Enhetens intäkterärsvåra att påverka och styrs

fränast av hur många stora bygglov (förexempelvis flerbostadshus) som

inkommer till kommunen. Förvaltningensarbete med att öka

bostadsproduktionen gynnar med andra ord bygglovsverksaniheten, men kan

variera mycket från år till år.

Prioriterade utvecklingsområden

Arbetet med medborgarfokus och information behöverfortsätta under de

kommande åren.

Förvaltningsövefgripande åtgärder

Verksamhetsområde 10 och 15

Idag arbetar Stadsbyggnadsfön^altningen mot mål från tvä.

verksamhetsområden,verksanihetsområde 10 och verksatnhctsområde 15. Att

en relativt liten förvaltningmed en förhållandevishomogen verksamhet

rapporterar tUl två oUka politiska instanser medfören del extra administrativt

arbete när det gäller exempelvis nämndplaner, behovsanalyser och

verksamhetsberättelser eftersoin sanin-ia verksamhet behöverbeskrivas t\'å

gångervid varje rapporteringstillfälle. Många av fön^altningens medarbetare

arbetar mot mål inom bådeverksanihetsonu-ådena på daglig basis, därför
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behöveruppgifterna rapporteras till båd^verksamhetsområdenautifrån dagens

utformning.

Med anledning av detta stäUer sig Stadsbyggnadsfön-altningenposidv tlU att

verksamhetsområde 10 och 15 skulle kunna slås ihop till ett gemensamt
verksamhetsområde förstadsbyggnads frågor. Den poUtiska organisationen med

ett utskott och en näinnd skulle dock behållas.

A.rbetsmiljö

Under åretkommer Stadsbyggnadsförvaltningenatt titta påhur framtidens

arbetsplats ska vara utforinad. Idag sitter vi avdelnings- och funkdonsvls. Vi

behöverdtta påom skrivbordet eller mötesrummetärden plats där

medarbetaren bäst utförsitt arbete. Vilket behov har varje individ och är

behoven samina hela dagen, varje dag? Närmånga av ens kollegor ärpåmöten

kan arbetsplatsen ibland upplevas som tom snarare änkreadv.

VI vet att vi behöverinteragera med kollegor från andra delar av organisationen,

oftast på dagUg basis. Några av oss har mer samverkan med andra, än med de

som görsamma sak som en själv. Idag sker samverkan förstnärvi lämnarvåra

skrivbord och gårpåmöte.Vi vill nåen fysisk miljö som ärutformad såatt den

hjälper tUl att sammanfoga människors kunskap och kreativitet, snarare än att

separera den.

Vi vill att inedarbetarna påStadsbyggnadsförvaltningcnska kunna välja

arbetsmiljöudfrån den aktivitet de ska genomföra.Kreadva

brainstormingmöten, fokusering i tysthet, telefonsamtal eUer småprat inom

projektgruppen utförsbäst i vitt skilda miljöer. Inom ramen förvåra befintliga

lokaler behövervi titta påvilka möjllghetefsom finns att tillgå.

Difftalisering

IT-behoven påStadsbyggnads förvaltningen fortsätteratt öka.Under hösten

2017 genomfördescn kartläggning av förvaltningens system och hur dessa

fön-altas. Efter kartläggningen stod det klart att bristen påinformation och

avsaknad av struktur var så pass stor att kartläggmngen i sig inte skuUe kunna

leda till någotsinnat än cn rekommendation att ta ett störregrepp av

problematiken. De problem och behov som förvaltningenhar sträcker sig

längreän bristen påöverblickÖvervilka system som finns. Detta bidrar med aU

tyresökorrmm
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sannolikhet till att verksamheten i sig idag inte är såeffekdv soin den skulle

kunna vara. Verksamheten ärockså tnycket sårbaroch det finns överhängande

risker att cn eller flera verksamheter periodvis inte kan utförasitt arbete utan

stora problem. Nedan följeren Usta påproblem och behov sona idendfierats.

Det äri samverkan med IT-avdelningen som lösningarpå problemen och

behoven torde hittas.

" Det äroklart vad som ligger i rollen som systemför^altarebåde hos de

soin ärutsedda sys temförvaltarepåStadsbyggnads förvaltningenoch de

som utser sys ternförvaltare.Denna oklarhet finns ävenpå IT-

avdelningen.

" Det finns olika versioner av samma program och användareanvänder

inte aUtid den senaste programvaran.

" Information som används av andra fönraltningarinom kommunen

sköts/förvaltasav Stadsbyggnadsförvaltningen. Det ärFB och dess

moduler som tillhandahåUer fasdghets och befolkningsinformation ull

FB Webb och EDP Fastighetsvy och Vision, men även tiU Goldwarc

(SFI-vcrksamheten), Bestyr, VA-banken, Artyise och

Bostadsanpassningsens ärendehanteringsystein. En översynbehöver

göras föratt se huruvida denna information ska förvaltas centralt.

" Avtal på applikadoner och system som införskaffats kan inte hittas eller

finns inte, vilket innebäratt verksamheten inte riktigt vet vilken support

som ingår och inte. Det ärockså svårtatt kontrollera fakturor från

leverantörer.

" EDP Vision används inte som ett ärendehanteringssystem förhela

förvaltningenutan snarare som ett system därman fön-ararärenden

och dokumentation och i viss mån dokumenterar händelser. Det finns

ingen tydlig process inlagd i systemet som hjälperanvändarna att

handlägga och hålla koll påärendena. I lanclläggarna har t brist på
överblickskapat egna sättatt håUa koll sina ärenden och hur dessa ligger

till i processen. Häranvänds även Outlook föratt skicka ärenden eller
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påirdnnelser dll varandra vilket innebär att man använderOutlook som

ett ärendehanteringssystem.

" Vision används till störstadelen av bygglovsenheten, men övrigadelar

av fön-altningenärockså i behov av ärendehanteringsstöd.

Udfrån dessa brister som kardagts Inom IT-områdetbehöver

Stadsbyggnadsfon'altningen restera en IT-strateg som kan representera

förvaltningenoch arbeta tillsammans med IT-avdelningen centralt.

Stadsbyggnadsförvaltnlngensbehov som skiljer sig stort från övriga

förvaltningarvilket ställer krav påatt det finns en IT-strateg som kan sätta sig in

i fön^altnlngensmedarbetares behov närberoendet av teknologin fortsätteratt

öka.Genom att rekrytera en IT-strateg kan förvaltningenfå en Överblicköver

vilka program och licenser som finns och inventera vilka behov som finns. Kan

vi samutnyttja program och serverUcenser bättre inom fön^altningenkan det

medförabesparingar fördriften.

Kart- och bygglovsavdehiingen

Det finns en rad intressanta utvecklingsområden inom kartteknik, riU exempel

3D-modeUer, augmented reallty (förstärktverklighet) och virtual reaUty (virtueU
verklighet). Alla dessa tekniker gördet enklare att beskriva hur nya områdenär

tänktaatt se ut i framtiden. Genom augmented reality skulle medborgare till

exempel kunna se en planerad byggnad direkt i sin tnobiltelefon genoni att hålla

upp skärmenmot området. Genoni geodatainsaniling med drönarekan

kommunen snabbt få en uppdaterad bild av ett område och därigenom förbättra

sanihäUsbyggnadsprocessen. Det skulle också bU enklare att dokumentera och

följapågåendebyggprojekt, bådeinternt och externt. Dfönareskulle även

kunna användas förexempelvis att skapa fotorealls tiska 3D-modeller, skapa

ortofoton och dokumentera byggprojekt och utvecklingsområden. Inom detta

område behöveräven lagkrav om tillstånd utredas.

'I'yreso koninuin är en så kallad KFF-kot.TLinun vilket innebäratt koinnuinen på
uppdrag av J.antmatedet utförmätningsuppdragoch producemr förrättnings-

kartor förärenden inom Tyresökommun. Avtalet avseende ICFF-arbetet är

uppsagt av Lantmäterict,men löperåret ut. Vilka effekter ett nytt iivtal ger för

kommunens möjligheteratt ta betalt förolika tjänsteroch data äroklart. Detta

tyresökonniLn



12 (15)

dUsammans med teknikutyecklingen göranpassningar i organisationen kan bli

nödvändiga.

Bygglovenheten

tyresökomnin

År 2017 2016 2015 2014 2013 2012

Årsarbetare

handläggare

6.41 6.5 6.21 6.07 5.51 5.76

Årsarbetare

(handläggare och

administrativ personal

samt serv'icecentcr)

11.36 10.65 10.39 10.7 10.4 10.57

Ansökningar 681 668 733 614 526 486

Antal beslut 1420 1366 966 618 772 ^L.
arkivrensning)

Produktion (beslut

per handläggare, exkl.

admin)

222 210 156 102 140

Produktion

(ärendenper

handläggare exkl.

admin)

106 103 118 101 95

Överklagade

beslut

25 8 16 16

Handläggningstid

veckor bygglov

(från komplett ärende)

4 3.8 3 2.4

Handläggningstid

veckor attefall

(från komplett ärende)

4 3.3 2.8 0.7

Tid bygglov

inkomnien

handling till

expediering av

15.8 12.5 8.5 8 14.4 11
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Vad man kan se i tabeUen härovanförärhur antalet ansökningarmen

frannföraUtantalet beslut har ökatde senaste årenmed ungefär sarrm-ia

medarbetarantal (årsarbetare). Med den ökningenkan man också se att

handläggningsddern^i har ökatunder åren. Detta har i sin tur tnedförtmindre

antal nöjdamedborgare.

Räknarvi antal beslut per handläggare kan vi se att ca 160 beslut per årären

önskvärdsiffra. Där ser vi att beslutsmängden per handläggare ärpåen rimlig

nivå förmedarbetaren och att detta i sin tur leder tUl kortare och bra

handläggningsdder och i slutändan nöjdamedborgare.

Det som siffrorna härovanförinte redovisar ärbygglovenhctcns engagemang i

andra delar i stadsbyggnadsprocesscn. Föratt kunna leverera välgenomarbetade

produkter som ärkvaUtetssakrade genom hela processen krävs att vi ärmed och

bidrat med kompetens i fler skeden änbara bygglovskcdet.

I en växande kominun torde det dock vara svårt att övertid Idara att hålla

kvalité och handläggningsdderpåden nivå därvi vill Ugga, och samtidigt vara en

attraktiv arbetsgivare utan att få en höjningav anslaget som äranpassat dll vad

vi viU uppnå.

Under nästa iTiandatperiod bedömsdärföratt bygglovsverksämbeten behöverfå

ökadeanslag. For att kunna hålla kvalité i våra beslut såvälsom i

tyresökomnin

beslut veckor

(ledtid hos den

sökandeniedräknat)

Tid attefall

inkomtnen

handling till

expediering av

beslut veckor

(ledtid hos den

sökandenicdräknat)

17.4 13.4 9.3 4

NKI (nöjdkund

index)

49 56 63
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stadsbyggnadsprojekt behövervi vara nio handläggarepåbygglovenheten 2019,

i siffror innebärdetta cirka 750 000 kr i ökadeanslag. Vi ser inga tecken på
någoninbromsning i byggbranschen de närmaste åren dåvi redan nu har många

projekt i genomförandeunder en femårsperiod. Utöverdetta föreslårvi att höja

bygglovtaxan (inklusive mät- och kart) med 10 % förvissa ärendetyper för

2019.

Planavdelningen

Oversiktsplaneringenheten kommer att ha behov av ytterligare tjänsterdå

arbetsbelastningen ärhögoch det tnärks ett stort behov av de nya strategiska

rollerna påStadsbyggnadsförvaltningen. Om översiktsplaneringsenheten

tilldelas ytterligare ansvarsområden kommer behovet av kommunbidrag att öka

föratt täcka de resurser som krävs förarbetet.

Planavdelningen ser l nulägetett direkt behov av nya skattefinansieradc

tjänster/resurserpåöverstktsplaneringsenheten förstrategisk miljöplanering

och strategisk vattenvård. Bådemed anledning av att

Stadsbyggnadsförvaltningen tilldelats det strategiska miljöansvaretfrån politiken
men ävenpågrund av Stadsbyggnadsförvaltningens bedömningav att det finns

ett stort och eftersatt behov förkommunen att arbeta strategiskt med miljö-och

vattenfrågorna. I dessa ryms även strategiska frågorom vattenvård och frågor

som kopplas dll kliniatföranäringar så som exempelvis Översvämningoch

markstabilitet. Härökaräven kraven från myndigheter kraftigt och lagkrav

skärps. Om vi ska klara de krav som stäUs krävs en nier Övergripandehantering

av både ytvatten, grundvatten och dagvatten.

På längre sikt ser planavdelningen även ett stort behov av en

översiktsplanerare/samhällsplanerare.Tjänsten fören översiktspliincrarc

försvanni samband med omorganisationen vid årsskiftet2015/2016 då

tjänsterna omvandlades. Idag löserverksamheten uppdraget genom

gemensamma insatser från enheten inom respekdve expertisområde men ser att

resurserna inte räcker till. Ävenen trtcr t\"ätvetenskaplig konipetens (till exempel

samhällsplanerare) ärett stort behov föratt driva/leda/saiTLordna komniunens

översiktligasatnhällsplancring sanit regional saniverkan, besvarande av

inotioncr och remisser m.m.

tyresökomnm
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Detaljplancringsenheten har tre tjänstervakanta dåläget att rekrytera erfarna

planarkitekter ärmycket svårt. Enhetens behov i nuläget ärpersonal med

erfarenhet föratt kunna mötebehoven i kotnmunens aktueUa projekt.

Detaljplaneringscnheten ser ett behov av att uppdatera plan- och bygglovtaxan

gällande avgift förplanbesked samt förden planavgift som tas ut t

bygglavskedet. Kostnaderna ska ses överförtacka koniniuncns kostnader för

detaljplanering i enlighet med de poUdska direktiven att "Den som har nytta av

planen ska beskosta planen", dvs. verksamheten ska vara taxefinansierad.

Mark- och exploateringsavdelningen

Genomförandeprojektenkommer att fortsätta ställa krav påmycket samordmng

och projekdedning, vilket tar resurser och ställer krav på effekdva arbetssätt.

Nya arbetsmetoder kan behövatestas föratt samla och samordna kompetenser.

Arbetet med proJektekonomin behöverfortsätta, en del i detta äratt

exploateringsenhcten behöverinleda ett arbete med att se Överhur kommunen

arbetar med exploateringsbidrag. Detta beskrivs närmare i behovsanalysen för

investeringsprojekten.

Impletnentering av markförsörjningsplanenhiir påbörjats.De kormrtandc åren

kommer därförenheten arbeta med att bevaka eventuella markfön-än-som kan

bli aktueUa inom ramen förbeslutad budget.

tyresökorrmm


